РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 13.03.2023 №031-06-153/23

О внесении изменений в постановление мэра города Иркутска
от 31 июля 2008 года № 031-06-1643/8 «Об утверждении Положения о порядке
принятия, отнесения объектов в муниципальную собственность г. Иркутска»

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 31 июля 2008 года
№ 031-06-1643/8 «Об утверждении Положения о порядке принятия, отнесения
объектов в муниципальную собственность г. Иркутска» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 13 июля 2022 года № 031-06-496/22 (далее – постановление), следующие
изменения:
 1) констатирующую часть после слова «инженерной» дополнить словом
«, транспортной»;
 2)  в Положении о порядке принятия, отнесения объектов в
муниципальную собственность г. Иркутска, являющимся Приложением № 1 к
постановлению:

пункт 1.1 после слов «объектов инженерной инфраструктуры» дополнить
словами «, транспортной инфраструктуры»;
 в подпункте 1.2.1 пункта 1.2:
 абзац первый после слов «инженерной инфраструктуры» дополнить
словами «, транспортной инфраструктуры,»;
 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
 «- объекты транспортной инфраструктуры (тоннели, эстакады, мосты,
автомобильные дороги, участки автомобильных дорог и иные объекты
транспортной инфраструктуры , а также иные обеспечивающие

 2

функционирование объекта транспортной инфраструктуры здания, сооружения,
устройства и оборудование);»;
 в абзаце пятом слова «дороги, мосты, путепроводы, транспортные и
пешеходные тоннели, пешеходные мосты» исключить;
 в подпункте 2.1.1 пункта 2.1:
 абзац десятый подпункта 2 .1.1.1 после слов «инженерной
инфраструктуры» дополнить словами «, транспортной инфраструктуры»;
 подпункт 2.1.1.2 после слов «инженерной инфраструктуры» дополнить
словами «, транспортной инфраструктуры,»;
 в подпункте 2.2.1 пункта 2.2:
 абзац десятый подпункта 2 .2.1.1 после слов «инженерной
инфраструктуры» дополнить словами «, транспортной инфраструктуры»;

подпункт 2.2.1.2 после слов «инженерной инфраструктуры» дополнить
словами «, транспортной инфраструктуры»;
 в пункте 3.1:
 абзац двенадцатый подпункта 3.1.1 после слов «инженерной
инфраструктуры» дополнить словами «, транспортной инфраструктуры»;
 подпункт 3.1.2 после слов «инженерной инфраструктуры» дополнить
словами «, транспортной инфраструктуры,»;
 в пункте 5.1:
 абзац девятый подпункта 5.1.1 после слов «инженерной инфраструктуры»
дополнить словами «, транспортной инфраструктуры»;
 абзац первый подпункта 5.1.2 после слов «инженерной инфраструктуры»
дополнить словами «, транспортной инфраструктуры,»;
 пункт 5.3 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:
 «- информацию о земельном участке, на котором расположен Объект (для
детских игровых и спортивных площадок, иных объектов благоустройства);»;
 абзац одиннадцатый пункта 7 .1 после слов «инженерной
инфраструктуры» дополнить словами «, транспортной инфраструктуры»;
 пункт 7.2 после слов «инженерной инфраструктуры» дополнить словами
«, транспортной инфраструктуры,»;
 абзац второй пункта 8.1 после слов «инженерной инфраструктуры»
дополнить словами «, транспортной инфраструктуры,».

 2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
по ст ановления мэра города Иркутска от 3 1 июля 2 0 0 8 года
№ 031-06-1643/8 «Об утверждении Положения о порядке принятия, отнесения
объектов в муниципальную собственность г. Иркутска» информационную
справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е